2022年 1月吉日

   学校長様 ご担当の先生様
保護者 様  生徒の皆様
                                                      トップガン教育ディレクター

静岡大学特任教授 山本 仁

    2021年度  トップガン課外講座（中学生・高校生対象）

   「浜松・浜名湖ジオパークがひらく地域の未来」（申込案内）

  平素より、本教育への御理解、御協力に感謝申し上げます。
  2021年度「トップガン」プロジェクトの課外授業を以下の要領で開催いたします。

                                      記

１．日 時：第 1回 2022年 2月 13日（日）10:00～12:00（受付 9：45～）

２．場 所：静岡大学浜松キャンパス S-Port ３階 大会議室

３．内 容：「浜松・浜名湖ジオパークがひらく地域の未来」

世界遺産などと同様にユネスコが推し進めているジオパークについて、お話しいただくとともに、NHK にて

放送されました「ブラタモリ～富士山編、浜松、浜名湖編」の裏話等もお話しいただきます。

４.講 師：小山真人 先生（静岡大学教授）

         浜松市出身。ジオパーク、自然災害についての研究者。

【お話の内容予定】ジオパークって何？

ユネスコ世界ジオパークになった伊豆半島/大地が人間に与えたもの

ジオパークにおいでよ/ジオパークはどこにでもある

勝手に「浜松・浜名湖ジオパーク」/大地と人間社会とのつながり探し

ブラタモリ浜松・浜名湖のうらばなし/浜松にはすごい物語がある
j
５.持ち物：筆記用具、水分補給できる飲み物、マスク、ハンドタオル等

６．申込方法：2月1日（火）までに下記URL,QRコードより入力してお申込みください。

      申込フォーム URL   https://forms.gle/c4AupnwfqbY8SFiA6

※必ず itoh.eriko@shizuoka.ac.jpが受信できるよう設定をしてからお申し込みください。

 ※参加人数に限りがございますので、申込多数の場合は先着順となりますこと御容赦ください。

     参加の可否は、締め切り後、決まり次第メールでお知らせいたします。
  <お願い>
  トップガンでは課外活動の内容をトップガンＨＰやジャーナルなどに掲載し御報告しております。

  つきましては、お子様の写真がＨＰやジャーナルなどに掲載されることがございますこと、
ご了承願います。宜しくお願い申し上げます。

       連絡先：〒432-8012 浜松市中区布橋３丁目 2-2

       国立大学法人静岡大学教育学部附属浜松中学校トップガン 伊藤 恵理子

       e–mail : itoh.eriko@shizuoka.ac.jp

      電話 : （053）456-1331、トップガン直通携帯（070）5253-1490